проект

Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

00.00.2014  № 000

О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой

 от 01.06.2011 № 80

             На основании пункта 5 части 1 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, в

целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения

объектами муниципальной собственности городского округа Стрежевой, утвержденное

решением Думы городского округа Стрежевой от 01.06.2011 № 80 (в редакции от

04.04.2012 № 191, от 12.09.2012 № 236), согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru.

Председатель Думы городского округа

___________________М.Н. Шевелёва

 И.о. Мэра городского округа,

первый заместитель Мэра

_________________И.В. Садыкова

http://admstrj.tomsk.ru/

Приложение

к решению Думы городского

округа Стрежевой

от 00.00.2014 № 000

Изменения

в Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной

собственности городского округа Стрежевой

1. Статью 14 Положения о порядке управления и распоряжения объектами

муниципальной собственности городского округа Стрежевой, утвержденного решением

Думы городского округа Стрежевой от 01.06.2011 № 80 (в редакции от 04.04.2012 № 191,

от 12.09.2012 № 236),  изложить в редакции:

« Статья 14. Приобретение товаров (работ и услуг) для муниципальных нужд

путем проведения торгов (конкурса, аукциона), а также запроса котировок, запроса

предложений.

1. Действие настоящей статьи распространяется на сделки, по приобретению

товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд.

2. Приобретение товаров (работ, услуг) для муниципальных нужд осуществляется в

соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту - Федеральный закон от

05.04.2013 № 44-ФЗ). При осуществлении закупок используются конкурентные способы

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) или осуществляются закупки у

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).

2.1. Конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) являются конкурсы (открытый конкурс, конкурс с ограниченным

участием, двухэтапный конкурс, закрытый конкурс, закрытый конкурс с ограниченным

участием, закрытый двухэтапный конкурс), аукционы (аукцион в электронной форме

(далее также - электронный аукцион), закрытый аукцион), запрос котировок, запрос

предложений.

2.1.1. Конкурс - способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя), при

котором победителем признается участник закупки, предложивший лучшие условия

исполнения контракта.

2.1.2. Открытый конкурс - конкурс, при котором информация о закупке сообщается

заказчиком неограниченному кругу лиц путем размещения в единой информационной

системе извещения о проведении такого конкурса, конкурсной документации и к

участникам закупки предъявляются единые требования.

2.1.3. Аукцион - способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя), при

котором победителем признается участник закупки, предложивший наименьшую цену

контракта.

2.1.4. Запрос котировок - способ определения поставщика (подрядчика,

исполнителя), при котором информация о закупаемых для обеспечения государственных

или муниципальных нужд товарах, работах или услугах сообщается неограниченному

кругу лиц путем размещения в единой информационной системе извещения о проведении

запроса котировок и победителем запроса котировок признается участник закупки,

предложивший наиболее низкую цену контракта.

2.1.5. Запрос предложений - способ определения поставщика (подрядчика,

исполнителя), при котором информация о закупаемых для обеспечения государственных

или муниципальных нужд в товаре, работе или услуге сообщается неограниченному кругу

garantf1://70384474.0/

лиц путем размещения в единой информационной системе извещения о проведении

запроса предложений, документации о проведении запроса предложений и победителем

запроса предложений признается участник закупки, направивший окончательное

предложение, которое наилучшим образом соответствует установленным заказчиком

требованиям к товару, работе или услуге.

2.2. Закрытые способы определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) -

закрытый конкурс, закрытый конкурс с ограниченным участием, закрытый двухэтапный

конкурс, закрытый аукцион, при которых в соответствии с положениями статей 85 и 86

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ информация о закупках сообщается

заказчиком путем направления приглашений принять участие в закрытых способах

определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), документации о закупках

ограниченному кругу лиц, которые соответствуют требованиям, предусмотренным

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, и способны осуществить поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок, в случаях,

предусмотренных частью 2 настоящей статьи 84 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-

ФЗ .

2.3 Закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

осуществляется в случаях, предусмотренных статьей 93  Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ.

  3. Муниципальными заказчиками выступают соответственно Администрация

городского округа Стрежевой, муниципальные казенные учреждения, действующие от

имени муниципального образования, уполномоченные принимать бюджетные

обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от

имени муниципального образования и осуществляющие закупки.

         3.1. Под муниципальным контрактом понимается договор, заключенный от имени

муниципального образования (муниципальный контракт) муниципальным заказчиком для

обеспечения муниципальных нужд.

Муниципальный контракт заключается в порядке, предусмотренном Гражданским

кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами с учетом положений

статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

          4. Приобретенные товары, работы и услуги для муниципальных нужд

муниципальными заказчиками  поступают в их оперативное управление, в установленном

законом порядке.».

garantf1://12012604.2/
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=110205;fld=134;dst=102834

Пояснительная записка

к  проекту решения Думы городского округа Стрежевой

«О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой

 от 01.06.2011 № 80  (в редакции от 04.04.2012 № 191, от 12.09.2012 № 236)»

      В связи с тем, что Федеральный закон от 21.07.2005 № 94-ФЗ

«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

государственных и муниципальных нужд» утратил силу, а с 01.01.2014 вступил в силу

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  в

целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, разработан  проект решения Думы городского округа

Стрежевой «О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой  от

01.06.2011 № 80  (в редакции от 04.04.2012 № 191, от 12.09.2012 № 236)».

        Указанный документ вносит изменения в статью 14 Положения о порядке управления

и распоряжения объектами муниципальной собственности городского округа Стрежевой,

утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от 01.06.2011 № 80 (в

редакции решений Думы городского округа Стрежевой от 04.04.2012 № 191, от 12.09.2012

№ 236), предусматривающую порядок приобретения товаров (работ и услуг) для

муниципальных нужд путем проведения торгов (конкурса, аукциона), а также запроса

котировок, запроса предложений.